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Nombre: MONCA PATRIMONIAL SA DE CV Teléfono:
Potencia: 12.8 kW Fecha: 1de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 771240100122
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,846 kWh y pagasaCFE $14,356
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,217 kwh ypagasaCFE -
TE AHORRARAS 90,13 7% AL BIMESTRE = $ 14,231 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$86,137.00 MXN $749.00 MXN $85,388.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.1 ANOS 640 W 20 56 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
47.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001165

MONCA PATRIMONIAL SA DE CV
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

20 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $195,142.32

Descuento $16,587.10

TOTAL (MXN)  $178,555.22

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 86,137.00 $749.00 $0.00 $ 85,388.00 $ 85,388.00 $-93,167.22
2 $ 88,721.11 $771.47 $0.00 $ 87,949.64 $ 87,949.64 $-5,217.58
3 $91,382.74 $794.61 $0.00 $90,588.13 $90,588.13 $ 85,370.55
4 $ 94,124.23 $ 818.45 $0.00 $ 93,305.77 $ 93,305.77 $178,676.32
5 $96,947.95 $ 843.01 $0.00 $ 96,104.95 $ 96,104.95 $274,781.27
6 $99,856.39 $ 868.30 $0.00 $98,988.09 $98,988.09 $ 373,769.36
7 $102,852.08 $894.35 $0.00 $101,957.74 $101,957.74 $ 475,727.10
8 $105,937.65 $921.18 $0.00 $105,016.47 $105,016.47 $580,743.57
9 $109,115.77 $948.81 $0.00 $108,166.96 $108,166.96 $688,910.53
10 $112,389.25 $977.28 $0.00 $ 111,411.97 $ 111,411.97 $ 800,322.50
1 $115,760.93 $1,006.59 $0.00 $114,754.33 $ 114,754.33 $ 915,076.84
12 $119,233.75 $1,036.79 $ 0.00 $118,196.96 $118,196.96 $1,033,273.80
13 $122,810.77 $1,067.89 $0.00 $121,742.87 $121,742.87 $1,155,016.67
14 $126,495.09 $1,099.93 $0.00 $ 125,395.16 $ 125,395.16 $1,280,411.82
15 $130,289.94 $1,132.93 $0.00 $ 129,157.01 $ 129,157.01 $1,409,568.84
16 $134,198.64 $1,166.92 $0.00 $133,031.72 $ 133,031.72 $1,542,600.56
17 $138,224.60 $1,201.93 $0.00 $137,022.67 $137,022.67 $1,679,623.23
18 $142,371.34 $1,237.98 $0.00 $141,133.35 $141,133.35 $1,820,756.58
19 $146,642.48 $1,275.12 $0.00 $145,367.35 $145,367.35 $1,966,123.94
20 $ 151,041.75 $1,313.38 $ 0.00 $149,728.37 $149,728.37 $ 2,115,852.31
21 $ 155,573.00 $1,352.78 $0.00 $154,220.23 $ 154,220.23 $ 2,270,072.54
22 $160,240.19 $1,393.36 $ 0.00 $158,846.83 $158,846.83 $2,428,919.37
23 $165,047.40 $1,435.16 $0.00 $163,612.24 $163,612.24 $2,592,531.61
24 $169,998.82 $1,478.22 $0.00 $168,520.61 $168,520.61 $2,761,052.22
25 $175,098.79 $1,522.56 $0.00 $173,576.22 $173,576.22 $2,934,628.44

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $178,555.22 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000
1,000,000

-500,000

w0 w0 10 et 0 (0 o ge®

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



pwintogr:;n

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh 3,950 kWh)

3,500 3,269 kKWh
3,000 2,745 KWh
2,559 kWh
2,500 2,275 KWh 2230 kWh
2,000
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 3,967.5 3,521.7 3,173.6 3,265.6 3,800.2 3,949.6
Consumo actual 3,997.0 2,559.0 2,275.0 2,230.0 2,745.0 3,269.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



